



**HÄÄDEMEESTE VALLAVOLIKOGU  
HARIDUS- JA KULTUURIKOMISJON**

**KOOSOLEKU PROTOKOLL**

Häädemeeste,

18.september 2014 nr 6

Algus 15.00, lõpp 16.35

Koosoleku juhataja: Aire Koop

Protokollis: Ene Ilves

Kohal: Aire Koop, Ene Ilves, Tiiu Pukk, Viljar Soomre, Lauri Lepik, Age Ein, Kai Ein, Ülle Sulu, Esta Vesik

Puudus: Diana Tarand

Külaline: Andrus Soopalu

**Päevakord:**

1. Häädemeeste valla arengukava aastateks 2014-2020 projekti täiendamine
2. Häädemeeste valla rahvaraamatukogude töö võimalik reorganiseerimine
3. Informatsioon

**1. Häädemeeste valla arengukava aastateks 2014-20120 projekti täiendamine**

**KUULATI:**

A.Koop: tutvustas arengukava menetlemise hetkeseisu ja koostamise põhimõtteid ning käiku. Arengukavasse ei ole mõtet panna mingit udu, mida ei ole tõenäoliselt võimalik täita. Igal aastal hakatakse tegema arengukavasse muudatusi, k.a üldosa.

T.Pukk: Palun teha valla arengukavasse võimaluse korral järgmised täiendused:

Lk.15 – Muuseumis kogutakse ja tutvustatakse Häädemeeste rahva kultuuripärandit, mis on talletatud sõnas ja pildis. Häädemeeste muuseumi külastas 2013 a 924 inimest ja välja oli pandud 10 näitust meie valla kultuuri ja ajaloo tutvustamiseks.

Lk.29 – kultuur, sport ja vaba aeg.

Eesmärgid:

Vallas on heakorrastatud rahvamajad ja muuseum ning need leiavad aktiivset kasutamist.

E.Vesik: tegin Toomas Abelile ettepaneku korrastada üldosas Metsapoolle Põhikooli kohta käivaid statistilisi andmeid, need muudatused on sisse viidud.

E.Ilves: Valla arengukavas võiks olla viide, et vald toetab sobivate tingimuste korral varianti, kus hooldekodu teenust osutab kas eraettevõtja, OÜ, sihtasutus või muu ettevõtluse vorm. See tõstaks ühelt poolt teenuse kvaliteeti, teiselt poolt väheneks rahaline surve valla eelarvele.

E.Vesik: Praegune olukord, kus ühes majas on toimekate patsientidega koos lamajad ja erihooldust vajavad patsiendid, on väga raske hooldustöötajatele. Vaja oleks eristada hooldekodu ja pansionaati.

#### OTSUSTATI:

- 1.1. Esitada valla arengukavasse täienduseks Tiiu Puka poolt esitatud täiendusettepanekud.
- 1.2. Valla arengukavasse panna viide, et vald toetab sobivate tingimuste korral varianti, kus hooldekodu teenust osutab kas eraettevõtja, OÜ, sihtasutus või muu ettevõtluse vorm.

## **2. Häädemeeste valla rahvaraamatukogude töö võimalik reorganiseerimine**

#### KUULATI:

A.Koop: jagas komisjoni liikmetele teavet raamatukogude juhtide kokkusaamisest vallavalitsusega 11.09.2014, mille tulemusena on kujundatud kolm erinevat varianti raamatukogude töö reorganiseerimiseks. Nii nagu praegu edasi minna enam ei saa, kuna rahvast on jäänud vallas vähemaks, st teenuse tarbijate hulk väheneb. Vald ei ole 2 aastat saanud panustada raamatute ostmiseks, on vaid riigi poolt eraldatud raha raamatufondi täiendamiseks. Vaja on üle vaadata teenuse maht, mis oleks kõige optimaalsem, et ei kannataks elanike teenindus.

Toimus pikem arutelu kolme erineva reorganiseerimise vahel, analüüsiti, mis head ja mis halvad küljed ning mida erinevad lahendused endaga realselt kaasa võivad tuua.

I variant: külaseltside kaasamine raamatukoguteenuste pakkumises – avaliku teenuse üleandmine lepinguga või külaseltsi kaasamine raamatukogu toetavatesse tegevustesse (maja kütmine, fondide korrastamine jms).

Üldine arvamus komisjoni liikmete poolt oli, et see variant ei ole jätkusuutlik, kuna külaseltsi ei saa kohustada sellise asjaga tegelema, haruraamatukogude töö võib seetõttu lõppeda, inimestel ei pruugi olla vastavat pädevust, et raamatukogutööd teha, samuti arvuteid töökorras hoida. Riigi käest saadavat toetust ei saa.

II variant: praeguste rahvaraamatukogude ümberkorraldamine ja liitmine üheks asutuseks, jääks 1 keskraamatukogu Häädemeestel ja 3 haruraamatukogu. Juht valitakse konkursi korras. Väheneks aruandluse ja paberitöö maht, oleks üks eelarve, tekiks võimalus hankida teavikuid korraga kõikidele teeninduspunktile, mis omakorda annaks võimaluse paremale valikule ja dubleerimise vähendamisele. Saaks korraldada paindlikumat tööajakorraldust (nt osaline tööaeg, üks töötaja kahes teeninduspunktis vms). Iga haruraamatukogu ei pruugi lahti olla 5 päeva nädalas, vaid näiteks 2-3 päeva, see annaks rahalist kokkuhoidu. Tuleks siis lahendada maja kütmise probleem Massiaru raamatukogus, teistega pole sellist suurt probleemi. Vaja on, et igas haruraamatukogus oleks oma vastutaja. Probleemiks võib kujuneda lisanduv sõidukulu, kui direktor ise tahab tihedalt külastada erinevaid teeninduspunkte, aga see võimalik lahendada lihtsalt tänapäevaste tehniliste vahenditega (arvutiühendus, telefonid jms).

III variant: raamatukogude lahtiolekuageade korrigeerimine ja koormuste ümbervaatamine. See annaks personalikuludelt säästu, mille saaks suunata teavikute ostmiseks. Siis ei oleks vaja teha ka asutuste ümberkorraldamise otsuseid, võtta kooskõlastust ministeeriumiga. Samas väheneks töötajate

sissetulek, kuigi sisuline töö jääks samaks (ei maksta lisatasusid), mis omakorda võib mõjuda halvasti motivatsioonile. See variant meeldiks kõige rohkem praegustele rahvaraamatukogu töötajatele, kuna nad soovivad igaüks olla oma asutuses peremees.

A.Koop tutvustas Pärnumaa rahvaraamatukogude kuraatori Lenna Eliste seisukohta nimetatud variantide osas ning tema arvamuse kohaselt võib kõne alla tulla vaid 2 ja 3 variant, esimene variant tähendaks raamatukogu likvideerimist ja raamatukoguteenuse lõppemist antud piirkonnas, kuna vabatahtlik ei asenda raamatukoguhoidjat, riigipoolne rahaline toetus kaob ja projektidest raamatute ostmiseks raha taotlemine pole tõsiseltvõetav.

A. Soopalu: valla rahaline seis on selline, et kui praegu lukku kokku ei tõmba, siis järgmine kord arutame juba, millist raamatukogu me kinni paneme. Vaja oleks, et teenus säiliks, aga oleks efektiivsem, samamoodi jätkata ei saa, sest veerand elanikkonnast on lahkunud. Külaselts võib olla näiteks üheks osapooleks, mitte jätta seda täitsa kõrvale. Seda eriti Massiaru puhul. Mõttekas on raamatute laenutamisel kokku leppida vallas erinevaid koostöövorme.

#### OTSUSTATI:

Anda soovitus jätkata tööd 2 ja 3 variandiga, vallavalitsusel välja töötada mõlema variandi nii rahaline kui sisuline analüüs, et oleks võimalik leida parim lahendus raamatukogude töö reorganiseerimiseks.

### 3. Informatsioon

A.Koop informeeris komisjoni liikmeid, et järgmine komisjoni koosolek saab toimuma 9.oktoobril, neljapäeval. Edaspidi hakkaks komisjon koos käima iga kuu teise nädala neljapäeval. Järgmise komisjoni koosolekul tulevad arutusele hariduse ja kultuuri probleemid (kultuurimajad, ringide töö põhimõtted).

Aire Koop  
Komisjoni esimees

